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Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir 

efektyviai valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas savivaldybės biudžetas. 

Kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, siekia didinti kuriamą naudą 

visuomenei, padedant Klaipėdos miesto savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turtą, o savo darbui kelia 

aukščiausius kokybės reikalavimus – darbą atlieka kokybiškai, sąžiningai, atsakingai, veikia išvien dėl bendro 

tikslo.

Auditą atliko: Indrė Meilienė (grupės vadovė), Indrė Genienė. 

Audito ataskaita pateikta: Klaipėdos miesto savivaldybės merui, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai, Klaipėdos 

miesto savivaldybės administracijos direktoriui. 
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ĮŽANGA 

Audito svarba 

Vadovaujantis Neformaliojo vaikų švietimo koncepcijos nuostatomis1, neformaliojo vaikų švietimo 

tikslas yra  padėti vaikui per pasirinktą veiklą įgyti kompetencijų ir tapti asmenybe, gebančia suprasti, 

atsakingai vertinti ir kūrybingai spręsti kylančius iššūkius, aktyviai veikti visuomenėje bei prisitaikyti prie 

kintančios aplinkos. Neformalusis vaikų švietimas daro didelę įtaką formuojant vaikų ir jaunimo 

pasaulėžiūrą ir gali sukurti palankias sąlygas ugdant sąmoningą, pilietišką ir kūrybingą jauną žmogų, 

gebantį sėkmingai integruotis į šiuolaikinę socialinę ekonominę aplinką.  

Vaikų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas yra viena iš 

savarankiškųjų savivaldybių funkcijų.2 Šios funkcijos vykdymui kas metai yra skiriamos valstybės 

biudžeto lėšos, kuriomis siekiama sumažinti tėvų finansinę naštą būreliams, pritraukti į neformaliojo 

švietimo veiklas daugiau vaikų. Kas metai  Klaipėdos miesto savivaldybei skiriamų neformaliojo vaikų 

švietimo lėšų suma ir programose dalyvaujančių vaikų skaičius didėja.  

Klaipėdos miesto savivaldybei skiriamas finansavimas 

 

Šaltinis – Kontrolės ir audito tarnyba pagal LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymus, Klaipėdos miesto savivaldybės 

metines veiklos ataskaitas, 2025–2027 metų strateginį veiklos planą. 

Skirstydama šias lėšas savivaldybės turi laikytis teisės aktų reikalavimų, užtikrinti lėšų panaudojimą 

pagal tikslinę paskirtį, vykdyti neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimo stebėseną ir 

priežiūrą. Klaipėdos miesto savivaldybėje už neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimą ir 

neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtrą yra atsakingas Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyrius.3 

 

 

 
1 LR švietimo, mokslo ir sporto ministro 2005-12-30 įsakymu Nr. ISAK-2695 (2023-07-31 įsakymo Nr. V-1030 redakcija)  patvirtinta 

Neformaliojo vaikų švietimo koncepcija, 7 p. 
2 LR Vietos savivaldos įstatymas, 6 str. 8 p. 
3 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2024-02-13 sprendimas Nr. T2-32 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2024-2026 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo“ 

1,18

mln. Eur

1,35

mln. Eur

1,76 

mln. Eur

2023 m.

2024 m.

2025 m.

8,1 tūkst. vaikų

7,6 tūkst. vaikų

7,4 tūkst. vaikų
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Audito tikslas ir apimtis 

Audito tikslas – įvertinti neformaliojo vaikų švietimo programų lėšų panaudojimą. 

Pagrindiniai audito klausimai: 

▪ ar neformaliojo vaikų švietimo teikėjams lėšos skirtos vadovaujantis teisės aktų reikalavimais; 

▪ ar neformaliojo vaikų švietimo lėšos naudojamos pagal sutarčių nuostatas ir teisės aktų 

reikalavimus; 

▪ ar Klaipėdos miesto savivaldybės administracija atlieka neformaliojo vaikų švietimo lėšų 

panaudojimo kontrolę. 

Audituojamas subjektas – Klaipėdos miesto savivaldybės administracija.  

Audituojamasis laikotarpis – 2024 metai.  

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus4, suteikiamas 

pakankamas audito užtikrinimo lygis. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 1 priede 

„Audito apimtis ir metodai“ (14 psl.). Rekomendacijos pateiktos audito rezultatų dalyje, jų įgyvendinimo 

priemonės ir terminai pateikti ataskaitos dalyje „Rekomendacijų įgyvendinimo planas“ (13 psl.) 

 

 

 
4 Atitikties audito (4000 TAAIS) standartai, prieiga per internetą: https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649 
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AUDITO REZULTATAI 

1.    NUSTATYTI TRŪKUMAI NVŠ LĖŠŲ ADMINISTRAVIME 

Savivaldybė skirstydama neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) lėšas, turi siekti, kad NVŠ 

dalyvaujančių vaikų skaičius padidėtų maksimaliai, kad būtų užtikrinta NVŠ programų įvairovė, kokybė 

ir prieinamumas.5 2024 m. metais iš viso buvo sudaryta 191 finansavimo sutartis su 105 NVŠ teikėjais. 

NVŠ teikėjams 2024 m. buvo pervesta 1 260 tūkst. Eur iš skirtų 1 352 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų, 

už kurių panaudojimą privaloma atsiskaityti LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai. 

1.1.      Skirstant NVŠ lėšas nesivadovauta patvirtintais prioritetais 

Iš valstybės biudžeto gautas NVŠ lėšas Klaipėdos miesto savivaldybės administracija (toliau – KMSA) 

paskirsto direktoriaus įsakymais, kurių pagrindu su NVŠ teikėjais sudaromos finansavimo sutartys ir, 

pagal šių sutarčių nuostatas, lėšos už kiekvieną praėjusį mėnesį pagal Mokinių registre esantį mokinių 

skaičių lėšos pervedamos NVŠ teikėjams. 

2024 m. KSMA direktoriaus įsakymais6 nustatytas NVŠ krepšelio dydis didėjo. Jis didintas paskirstant iš 

valstybės biudžeto gautas lėšas, papildomai neskiriant lėšų iš savivaldybės biudžeto7. 

Lentelė. NVŠ krepšelio  dydis. 

NVŠ krepšelio dydis, Eur/mėn. 2024 m. sausio-birželio mėn. 2024 m. spalio-gruodžio mėn. 

Savivaldybės lygmens programa 15 20 

SUP turintiems mokiniams 30 40 

Nacionalinį prioritetą atitinkanti 

programa 

25 25 

SUP turintiems mokiniams 50 50 

Šaltinis – Kontrolės ir audito tarnyba pagal KMSA direktoriaus įsakymus  

Nustatyta, kad 2024 m. KMSA direktoriaus įsakymais paskirstant NVŠ lėšas sausio-birželio mėn. ir 

spalio-gruodžio mėn. ir numatant 25 Eur lėšų sumą vienam NVŠ nacionalinių prioritetų krypties 

programoje dalyvaujančiam vaikui per mėnesį nebuvo išskirtos prioritetinės programos, kurios 

orientuotos į 9-12 klasių/1-4 gimnazijos klasių mokinių amžiaus tarpsnį. Nebuvo vadovautasi LR 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nustatytas NVŠ programų finansavimo prioritetais.8 

Rekomendacija dėl šio pastebėjimo neteikiama, kadangi skirstant NVŠ lėšas 2025 m. šios prioritetinės 

programos jau yra išskirtos. 

 
5 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtintas Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir administravimo 

tvarkos aprašas, 47 p. 
6 2024-01-26 Nr. AD1-95; 2024-02-14 Nr. AD1-145; 2024-03-26 Nr. AD1-261; 2024-10-01 Nr. AD1-878; 2024-10-29 Nr. AD1-980. 
7 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtintas Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir administravimo 

tvarkos aprašas, 13 p. 
8 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtintas Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir administravimo 

tvarkos aprašas, 12.1.2 p. 
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KMSA direktoriaus įsakymai dėl NVŠ krepšelių dydžių buvo rengiami atsižvelgiant į NVŠ programų 

atitikties vertinimo komisijos9 (toliau – Komisija) teiktus siūlymus10. Nustatyta, kad Komisija teikdama 

siūlymus KMSA direktoriui dėl NVŠ krepšelio dydžio viršijo savo įgaliojimus – 5-iuose (iš 7-ių) posėdžių 

svarstė klausimus, nepriskirtus Komisijos kompetencijai, kadangi jos darbo reglamente11 nurodyta, kad 

Komisijos paskirtis yra vertinti naujai pateiktų NVŠ programų atitiktį reikalavimams, sprendžiant ar NVŠ 

programa gali būti finansuojama. Pastebėtina, kad NVŠ krepšelio dydžio svarstymas Komisijoje 

nepadėjo išvengti aukščiau nurodytos klaidos dėl NVŠ programų finansavimo prioritetų. Siekiant 

efektyvaus Komisijos narių darbo laiko naudojimo, rekomenduojame priimti sprendimus dėl Komisijos 

kompetencijos ir funkcijų patikslinimo arba svarstyti tik su jos kompetencija susijusius klausimus.  

Audito metu vertinome, ar lėšos NVŠ teikėjams skiriamos vadovaujantis teisės aktų reikalavimais: lėšos 

apskaičiuotos ir pervestos pagal faktinį skaičių Mokinių registre; finansuojamų NVŠ krepšelių skaičius 

neviršijo KMSA direktoriaus įsakymu NVŠ programai skirto NVŠ krepšelių skaičiaus; NVŠ teikėjui 

finansavimas pervestas sutartyje nustatytais terminais.12 

Pagal Aprašo 40 p., KMSA atsakingas darbuotojas kiekvieno mėnesio paskutinę darbo dieną (gruodį – 

15 dieną) suformuoja Mokinių registro NVŠ lėšomis finansuojamų mokinių išrašą ir apskaičiuoja NVŠ 

teikėjui pervedamas lėšas, atsižvelgiant į NVŠ krepšelio dydį, išraše esančių Mokinių skaičių, 

patikslinimus (jei tokie buvo). 

Peržiūrėjus 3-jų mėnesių NVŠ lėšų skyrimą teikėjams (iš viso 594 atvejus) nustatyta, kad 9 proc. 

programų (56 iš 594) mokinių skaičius ir NVŠ krepšelių skaičius buvo suskaičiuotas netiksliai, tai lėmė 

neteisingą lėšų sumų pervedimą NVŠ teikėjui. Bendra tikrintų 3 mėnesių klaidų suma sudarė iš viso 1 

340 Eur, t. y. 0,18-0,41 proc. nuo tais mėnesiais NVŠ teikėjams pervedamų sumų. Šiuos neatitikimus 

lėmė pokyčiai NVŠ programose paskutinėmis mėnesio dienomis bei žmogiškosios klaidos skaičiuojant 

mokinių skaičių.  

Neteisingų lėšų pervedimo atvejai: 

Už 2024 m. vasario mėn. 19 NVŠ teikėjų pervesta iš viso 520 Eur daugiau ir 1 NVŠ teikėjui 25 Eur mažiau nei turėjo būti 

pervesta pagal Mokinių registre fiksuotą mokinių skaičių; 

Už 2024 m. gegužės mėn. 15 NVŠ teikėjų pervesta iš viso 450 Eur daugiau, 3 NVŠ teikėjams pervesta 45 Eur mažiau;  

Už 2024 m. lapkričio mėn. 10 NVŠ teikėjų pervesta iš viso 300 Eur daugiau. 

Lėšų pervedimai visiems NVŠ teikėjams buvo atlikti tarp KMSA ir NVŠ teikėjų pasirašytose finansavimo 

sutartyse nustatytais terminais. Nė vienu atveju NVŠ teikėjui nebuvo skaičiuotas didesnis mokinių 

skaičius programoje, nei KMSA direktoriaus įsakymais nustatytas NVŠ krepšelių skaičius.  

 

 

 
9 Sudaryta KMSA direktoriaus 2023-11-27 įsakymu Nr. AD1-1197 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės lygmens neformaliojo vaikų švietimo 

programų atitikties vertinimo komisijos sudarymo“. 
10 Komisijos posėdžių protokolai: 2024-01-19 Nr. ADM-28; 2024-02-13 Nr. AMD-74; 2024-03-20 Nr. ADM-1356; 2024-09-26 Nr. ADM-472; 

2024-10-23 Nr. ADM-506. 
11 KMSA direktoriaus 2022-02-28 įsakymu Nr. AD1-247 patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų 

atitikties vertinimo komisijos darbo reglamentas, 5 p. 
12 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtintas Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir administravimo 

tvarkos aprašas, 40 p.; KMSA direktoriaus įsakymai: 2024-01-26 Nr. AD1-95; 2024-02-14 Nr. AD1-145; 2024-03-26 Nr. AD1-261; 2024-10-01 

Nr. AD1-878; 2024-10-29 Nr. AD1-980; sutarčių dėl neformaliojo vaikų švietimo programų finansavimo nuostatos (2.1p ir 3.1, 3.2 p.).  
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1.2.      Savivaldybė tinkamai atsiskaitė už lėšas, administravimo išlaidos neviršijo limitų  

Audito metu vertinome ar: savivaldybė atsiskaito LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai už 

panaudotas valstybės biudžeto NVŠ lėšas, laiku pateikdama nustatytos formos ataskaitą; per nustatytą 

terminą grąžino nepanaudotas valstybės biudžeto lėšas; Aprašui administruoti 2024 m. neviršyta 

skiriama iki 3 procentų lėšų, skirtų NVŠ programoms finansuoti.13 

Nustatyta, kad Klaipėdos miesto savivaldybė per 20 d. pasibaigus kalendoriniams metams pateikė 

metinę biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitą14. Nepanaudotos lėšos – 54,3 tūkst. Eur nustatytu 

terminu grąžintos LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai. 

NVŠ lėšų administravimui KMSA 2024 m. panaudojo 26,8 tūkst. Eur darbuotojų priemokoms ir kitoms 

su darbo užmokesčiu susijusioms sąnaudoms, tai sudarė 1,98 proc. nuo Klaipėdos miesto savivaldybei 

skirtų lėšų NVŠ programoms finansuoti ir neviršijo leidžiamos 3 proc. ribos (40,6 tūkst. Eur).  

2.    VYKDYTA NEPAKANKAMA NVŠ LĖŠŲ KONTROLĖ 

Siekiant užtikrinti finansavimo sutartimis NVŠ teikėjams skirtų lėšų panaudojimo kontrolę ir pagal 

sudarytas mokymo sutartis vykdomų programų kokybę, savivaldybės vykdomi institucija yra įpareigota 

užtikrinti, kad NVŠ lėšos būtų naudojamas pagal NVŠ programos tikslinę paskirtį ir vykdyti NVŠ 

programų įgyvendinimo stebėseną.15  

2.1.      KMSA neatliko detalios NVŠ lėšų panaudojimo kontrolės  

Savivaldybės vykdomajai institucijai pagal Aprašo reikalavimus yra pavesta užtikrinti, kad NVŠ lėšos 

būtų naudojamos pagal tikslinę paskirtį ir vykdyti NVŠ programų įgyvendinimo stebėseną savo 

nustatyta tvarka. KSMA direktoriaus įsakymu16 yra patvirtintas KMS NVŠ programų įgyvendinimo 

stebėsenos tvarkos aprašas (toliau – Stebėsenos tvarkos aprašas), kuriame ją vykdyti pavesta Švietimo 

ir sveikatos departamento Švietimo skyriui 4 būdais: 

▪ stebint ir vertinant NVŠ programos įgyvendinimą, ugdymo procesą, ugdytojų darbą; 

▪ analizuojant ir vertinant Teikėjo pateiktų su NVŠ programos įgyvendinimu susijusių dokumentų 

duomenis; 

▪ stebint NVŠ programos įgyvendinimą nuotoliniu būdu, prisijungiant prie interneto platformoje 

sinchroniniu būdu vykdomų užsiėmimų; 

▪ vertinant tėvų (globėjų) atsiliepimus, naudojant „Google“ internetinės apklausos įrankius. 

Audito metu laikėmės nuostatos, kad KMSA atlieka NVŠ lėšų panaudojimo kontrolę, jeigu yra paskirti 

NVŠ lėšų kontrolę vykdantys asmenys, kurie analizuoja ir vertina NVŠ teikėjų pateiktų su NVŠ 

 
13 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 „Dėl Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir administravimo tvarkos 

patvirtinimo“ 3 p.; LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtintas Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo 

ir administravimo tvarkos aprašas, 43 p., 44 p. 
14 2025-01-20 raštu Nr. (4.20E)-R2-214. 
15 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymas Nr. V-46 „Dėl neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir 

administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 41 p. 
16 KMSA direktoriaus 2022-03-08 įsakymas Nr. AD1-289 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų 

įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“.  
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programos įgyvendinimu susijusių dokumentų duomenis: ataskaitas, prie jų pridėtus išlaidas 

pagrindžiančius dokumentus, vaikų lankomumo apskaitą, sutartis su mokinių tėvais.17  

2024 m. stebėsenai vykdyti KMSA Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyriaus vedėjos 

įsakymais18 buvo paskirti skyriaus specialistai ir jiems pavesta vykdyti NVŠ programų įgyvendinimo 

stebėseną vertinant NVŠ programos įgyvendinimą, ugdymo procesą, ugdytojų darbą (1-as būdas). 

Buvo atlikta 26 NVŠ teikėjų (iš 105) vykdomų programų stebėsena, kurios metu buvo įvertinta vaikų 

lankomas, vykdomos programos vieta, užsiėmimą vedęs asmuo bei pateiktos išvados apie teikėjo 

veiklą. Kitais Stebėsenos tvarkos apraše numatytas būdais, dėl žmogiškųjų išteklių stokos stebėsena 

nebuvo atliekama: neatlikta NVŠ teikėjų pateiktų su NVŠ programos įgyvendinimu susijusių dokumentų 

duomenų analizė; neperžiūrėtos mokymo sutartys.19 Tuo nebuvo vykdyta pakankama kontrolė ir 

neįgyvendintas Aprašo 41 p. reikalavimas savivaldybės vykdomajai institucijai ar jos įgaliotam 

savivaldybės administracijos direktoriui užtikrinti, kad gautos NVŠ lėšos būtų naudojamos pagal tikslinę 

paskirtį ir būtų vykdoma NVŠ programų įgyvendinimo stebėsena savivaldybės vykdomosios institucijos 

ar jos įgalioto savivaldybės administracijos direktoriaus nustatyta tvarka. Atliekant su NVŠ vykdoma 

programa susijusių dokumentų patikrinimus būtų aptikti ir taisomi ataskaitos 2.2 poskyryje nurodyti 

pažeidimai.  

Pažymėtina, kad Stebėsenos tvarkos apraše nenustatytas stebėsenai atsirenkamų programų kiekis ir 

stebėsenos vykdymo periodiškumas.  

Atsižvelgiant į tai rekomenduojame atnaujinti Stebėsenos aprašą numatant stebėsenos periodiškumą 

bei stebėsenai atsirenkamų programų kiekius ir vykdyti NVŠ programų įgyvendinimo stebėseną 

Stebėsenos apraše nustatytais įvairiais būdais.  

2.2.      Ne visiems mokiniams taikytas teisingas NVŠ krepšelio dydis 

Mokymo sutartys tarp NVŠ teikėjo ir mokinio/jo atstovo sudaromos programos vykdymo laikotarpiui 

pagal pavyzdinę mokymo sutarties formą20. Sutarčių kopijos yra pateikiamos savivaldybei, kuri mokymo 

sutarčių elektronines kopijas turi sukelti ir saugoti interneto svetainėje www.emokykla.lt.21 Svarbus 

mokymo sutartimis įtvirtintas reikalavimas NVŠ teikėjui – mažinti mokestį už ugdymą visu NVŠ krepšelio 

dydžiu, patvirtintu savivaldybės, tokiu būdu mažinant finansinę naštą mokinio tėvams.  

Peržiūrint NVŠ teikėjų ir mokinių/jų atstovų sudarytas mokymo sutartis, vertinome ar: NVŠ teikėjai 

sutartis pasirašė pagal patvirtintą formą, kurias atsakingi darbuotojai patalpino interneto svetainėje 

www.emokykla.lt; jei sutartys su mokiniais nepateiktos, ar pareikalauta grąžinti lėšas už tuos mokinius; 

sutartyse programos mokesčio mažinimas NVŠ krepšelio dydžiu; KMSA direktoriaus įsakymu pakeitus 

 
17 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtintas Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir administravimo 

tvarkos aprašas, 41 p.; KMSA direktoriaus 2022-03-08 įsakymu  Nr. AD1-289  patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo programų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašas, 9.2 p. 
18 KMSA Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyriaus vedėjos įsakymai: 2024-03-29 Nr. ŠV1-87 ir 2024-11-06 Nr. ŠV1-197. 
19 KMSA direktoriaus 2022-03-08 įsakymu  Nr. AD1-289 patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų 

įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašas, 2 priedas. 
20 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtintas Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir administravimo 

tvarkos aprašas, 4 priedas. 
21 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtintas Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir administravimo 

tvarkos aprašas, 39 p.  

http://www.emokykla.lt/
http://www.emokykla.lt/
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krepšelio dydį, atlikti sutarčių pakeitimai.22  

Analizavome 2024 m. lapkričio mėn. galiojusias 90-ies NVŠ programų mokymo sutartis su mokiniu/jo 

atstovu (2 248 vnt.). Nustatyta, kad dėl nevykdytos pakankamos NVŠ programų kontrolės nebuvo 

išvengta pažeidimų dėl tinkamo NVŠ krepšelio dydžio taikymo ir sutarčių saugojimo (išsamiau 

2.1.1 - 2.1.3 skirsniuose). Siekiant išvengti klaidų sudarant mokymo sutartis, rekomenduojame apie 

tikrintose programose nustatytus pažeidimus informuoti visus NVŠ teikėjus.   

2.2.1.     Vėluojama sutartis patalpinti sistemoje 

Peržiūrėjus atsirinktas sutartis, nustatyta, kad KMSA atsakingi darbuotojai neužtikrino tinkamo sutarčių 

elektroninių kopijų saugojimo, kaip tai numatyta Aprašo 39.2 p., kadangi interneto svetainėje 

www.emokykla.lt nebuvo patalpinta 50 sutarčių t. y. 2,2 proc. tikrintų sutarčių23.  Kadangi sutartys KMSA 

buvo pateiktos tik dėl didelio KMSA atsakingų darbuotojų darbo krūvio nebuvo patalpintos sistemoje, 

nustatytais atvejais iš NVŠ teikėjų nebuvo pagrindo reikalauti grąžinti lėšas, kaip už nesudarytas sutartis.  

Visais tikrintais atvejais mokymo sutartys buvo sudarytos naudojantis LR Švietimo, mokslo ir sporto 

ministro patvirtinta forma, visose sutartyse buvo numatytos nuostatos dėl ugdymo mokesčio mažinimo 

NVŠ krepšelio dydžiu. Tai užtikrino vieningą esminių nuostatų ir šalių įsipareigojimų nustatymą. 

2.2.2.     24 proc. programų mokiniams nepritaikytas dvigubas krepšelis 

Pagal Aprašo nuostatas vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams (toliau – SUP turintys mokiniai) turi būti skiriami du NVŠ krepšeliai, o NVŠ teikėjas privalo 

sumažinti mokiniui mokestį už teikiamas NVŠ paslaugas visu NVŠ krepšelio dydžiu.24 Tokie pat 

reikalavimai yra įrašyti ir mokymo sutartyse.  

Peržiūrėjus atsirinktas sutartis nustatyta, kad 22 programose (24 proc. iš patikrintų 90 programų) SUP 

turintiems mokiniams/daliai mokinių nebuvo pritaikytas dvigubas krepšelis, kuriuo sumažinamas 

mokestis už ugdymą. Šiais atvejais nesilaikyta Aprašo reikalavimų bei neužtikrinta didesnė finansinė 

pagalba tėvams, auginantiems SUP turinčius mokinius (2 priedas).  

Nepritaikyto dvigubo NVŠ krepšelio SUP turintiems mokiniams pavyzdžiai 

Savivaldybės lygmens NVŠ programos ugdymo mokestis buvo nustatytas 70 Eur/mėn., SUP turintiems mokiniams skiriamas 

ir taikomas dvigubas NVŠ krepšelio dydis buvo 40 Eur/mėn. (2*20 Eur/mėn.), taigi galutinė kaina už ugdymą turėjo būti 

30 Eur/mėn. (70-40), tačiau kaina SUP turinčiam mokiniui sutartyje buvo nustatyta tokia pati kaip ir kitiems mokiniams – 

50 Eur/mėn.  

Nacionalinį prioritetą atitinkančios STEAM25 programos ugdymo mokestis buvo nustatytas 50 Eur/mėn., SUP turintiems 

mokiniams skiriamas ir taikomas dvigubas NVŠ krepšelio dydis buvo 50 Eur/mėn. (2*25 Eur/mėn.), taigi galutinė kaina už 

ugdymą turėjo būti 5 Eur/mėn. (55-50), tačiau kaina SUP turinčiam mokiniui sutartyje buvo nustatyta tokia pati kaip ir kitiems 

mokiniams – 30 Eur/mėn. 

 
22 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtintas Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir administravimo 

tvarkos aprašas, 10 p., 39.1 p., 39.2 p.; mokymo sutarties dėl neformaliojo vaikų švietimo 3.2 p., 6 p.; sutarties dėl neformaliojo vaikų švietimo 

programų finansavimo 5.14 p. 
23 iš 90 NVŠ  programų nebuvo patalpintos visos 1 NVŠ programos (VšĮ Sveikos gyvensenos medicina programa „Sportuok sveikai“)  ir pavienės  

skirtingų 14 NVŠ programų mokymo sutartys. 
24 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtintas Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir administravimo 

tvarkos aprašas, 10 p., 14 p. 
25 Ang. Science, Technology, Engineering, Art (creative activities), Mathematics). 

http://www.emokykla.lt/
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2.2.3.     26 proc. programų nepakeistas NVŠ krepšelio dydis 

KMSA direktoriaus įsakymu26 nuo 2024 m. spalio mėnesio savivaldybės lygmens NVŠ programoms 

buvo padidintas krepšelio dydis – 20 Eur/mėn. (buvo 15 Eur/mėn.). Atitinkamai NVŠ teikėjai turėjo 

pakeisti mokymo sutartyse nurodytą krepšelio dydį. 

Nustatyta, kad 23 programose (26 proc. iš patikrintų 90 programų) nebuvo  atlikti sutarčių pakeitimai 

ir mokiniams/daliai mokinių nebuvo sumažinta ugdymo kaina visu padidintu NVŠ krepšelio dydžiu, kaip 

reikalauja Aprašo bei pasirašytų sutarčių nuostatos t. y. sumažinimas ir liko 15 Eur, o ne 20 Eur. Šiais 

atvejais nebuvo sumažinta tėvams tenkanti finansinė našta už vaikų dalyvavimą neformaliose ugdymo 

veiklose, taip didinant NVŠ programų prieinamumą įvairios socialinės ir ekonominės padėties šeimoms.  

Ne viso NVŠ krepšelio dydžio pritaikymo pavyzdžiai 

Programos ugdymo mokestis buvo nustatytas 65 Eur/mėn., pritaikius 15 Eur/mėn. NVŠ krepšelį nustatytas galutinis 

50 Eur/mėn. ugdymo mokestis, nors faktiškai nuo 2024-10-01 NVŠ krepšelio dydis jau buvo 20 Eur/mėn. ir mokestis už 

ugdymą galėjo būti 5 Eur/mėn. mažesnis., t. y. 45 Eur/mėn. 

Programos ugdymo mokestis buvo nustatytas 60 Eur/mėn., pritaikius 15 Eur/mėn. NVŠ krepšelį nustatytas galutinis 

45 Eur/mėn. ugdymo mokestis. Sutarčių priedais tėvai informuoti, kad nuo 2024-10-01 NVŠ krepšelio dydis yra 20 Eur/mėn., 

tačiau jokie sutarčių pakeitimai dėl ugdymo mokesčio sumažinimo papildomais 5 Eur/mėn. neatlikti. 

NVŠ krepšelio teisingo dydžio pritaikymas yra aktualus mokėjimui už ugdymą, nes nuo 2025-01-01 

daliai NVŠ programų atitinkančioms prioritetą „į 9-12 klasių /1-4 gimnazijos klasių mokinių amžiaus 

tarpsnį orientuotos NVŠ programos“27 jau skiriama nebe 20 Eur/mėn., o 25 Eur/mėn., t. y. skiriamas NVŠ 

krepšelio dydis nuo sutarčių pasirašymo yra reikšmingai pakitęs – nuo 15 Eur/mėn. iki 25 Eur/mėn. 

Audito procedūrų metu 15-oje NVŠ programų sutartys Mokinių registre pakeistos kitomis, kuriose 

nurodytas teisingas NVŠ krepšelio dydis. Informacija apie nustatytus konkrečius atvejus pateikta KMSA 

kad šios programos būtų įtraukos į 2025 m. vykdomą stebėseną (2 priedas).  

2.3.      NVŠ teikėjai atsiskaito pagal sudarytas finansavimo sutartis 

Finansavimo sutartimis skirtų savivaldybės administruojamų NVŠ lėšų paskirtis yra kompensuoti NVŠ 

teikėjui jo vykdomo programos mokestį, kuris pagal sudarytą mokymo sutartį yra mažinamas NVŠ 

krepšelio dydžiu mokinio tėvams. Pagrindinis reikalavimas sutartimi skirtas lėšas naudoti pagal 

programos tikslinę paskirtį ir pagal numatytą sąmatą.  

Analizuojant NVŠ teikėjų pateiktas ataskaitas vertinome: ar jos pateiktos pagal nustatytą formą ir 

laikantis finansavimo sutartyse numatytų terminų; ar išlaidos susijusios su vykdyta programa bei išlaidų 

rūšys atitiko sąmatą.28  

Aprašas nepateikia NVŠ lėšų naudojimo paskirties baigtinio sąrašo, todėl lėšos gali būti skiriamos 

visoms išlaidoms, būtinoms programai įgyvendinti (ugdymo ir ūkio). Iki 2024-09-05 kartu su 

ataskaitomis buvo privaloma pateikti banko sąskaitos išrašą29, nuo 2024-09-05 atsiskaitymas 

 
26 KMSA direktoriaus 2024-10-01 įsakymas Nr. AD1-878 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės lygmens neformaliojo vaikų švietimo programų 

finansavimo lėšų paskirstymo 2024 m.“.  
27 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtinto NVŠ programų finansavimo ir administravimo tvarkos aprašo 

12.1.2. p. 
28 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu Nr. V-46 patvirtintas Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo ir administravimo 

tvarkos aprašas, 41 p.; sutarties dėl neformaliojo vaikų švietimo programų finansavimo 2 p., 5.16 p., 16 p.  
29 KMSA direktoriaus 2024-01-25 įsakymu Nr. AD1-94 patvirtinta Neformaliojo vaikų švietimo programos finansavimo lėšų skyrimo ir 

naudojimo sutarties forma. 
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supaprastintas – išliko tik reikalavimas pateikti ataskaitą30. Šiais Aprašo pakeitimais siekiama lengvinti 

administracinę naštą tiek savivaldybių administracijoms tiek NVŠ teikėjams, siekiant į vykdomas NVŠ 

programas pritraukti kuo daugiau vaikų. 

Peržiūrėjus 105 NVŠ teikėjų 2024 m. vykdytų NVŠ programų (iš viso 428 programų) ataskaitas, 

nustatyta, vienas NVŠ teikėjas nepateikė ataskaitų už 1 įgyvendintą programą31. Kiti NVŠ teikėjai 

ataskaitas pateikė patvirtintų formų ataskaitas. Ataskaitose nurodytos išlaidų rūšys atitiko sąmatą , buvo 

susijusios su vykdytomis programomis.  

Tik 13 proc.  programų ataskaitos (54 iš 428 ) už 2024 m. pateiktos ir užregistruotos dokumentų valdymo 

sistemoje „Avilys“ (toliau – IVS „Avilys“) laikantis sutartyse numatytų terminų. Likusių NVŠ programų 

ataskaitų (374 iš 428) faktinio pateikimo laiko audito procedūrų metu neturėjome galimybės nustatyti, 

kadangi jos IVS „Avilys“ registruotos pavėluotai. KMSA atsakinga darbuotoja paaiškino, kad NVŠ 

teikėjams atsiuntus ataskaitas dėl didelio darbo krūvio jos ne visada užregistruojamos laiku. 

Neregistravus ataskaitų  IVS „Avilys“ jų gavimo dieną buvo nevykdomi Gautų dokumentų priėmimo ir 

siunčiamų dokumentų išsiuntimo ir jų registravimo tvarkos aprašo reikalavimai32.   

 

 

 

  

 
30 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024-09-04 įsakymas Nr. V-941 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. sausio 10 d. įsakymo 

Nr. V-46 „Dėl Neformaliojo vaikų švietimo programų finansavimo ir administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 
31 Darius Romančikas, programa „Tenisas vaikams“ (pagal 2024-02-21 sutartį Nr. J9-524).  
32 KMSA direktoriaus 2006-01-28 įsakymu Nr. AD1-2918 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintas Gautų dokumentų priėmimo ir siunčiamų 

dokumentų išsiuntimo ir jų registravimo tvarkos aprašas, 7 p. 
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REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

Savivaldybės kontrolierė Daiva Čeporiūtė 

  

 

  

Rekomen- 

dacijos eilės 

numeris ataskaitoje 

Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta 

rekomendacija 
Rekomendacijos įgyvendinimo priemonės* Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir informavimo 

apie įgyvendinimą data* 

1. Siekiant užtikrinti tinkamą NVŠ programų finansavimo tikslų 

įgyvendinimą ir maksimalų jų efektyvumą, vykdyti programų 

stebėseną, naudojant įvairius metodus ir priemones, apibrėžtas 

Stebėsenos tvarkos apraše. 

KMSA Atsižvelgus į NVŠ programų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 

nuostatas, bus paruoštas  Švietimo skyriaus vedėjo įsakymas dėl NVŠ 

programų stebėsenos vykdymo, kuriame   būtų vertinamas net tik ugdymo 

procesas, bet būtų numatyta stebėsenos vykdymo būdų, leidžiančių 

vertinti su NVŠ programos įgyvendinimu susijusių dokumentų duomenis. 

2025-10-31 

2.  Siekiant užtikrinti tikslų ir aiškų reglamentavimą, patikslinti 2022-03-

08 KMSA direktoriaus įsakymu Nr. AD1-289 patvirtintą NVŠ programų 

įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašą, jame nustatant patikrinamų 

programų kiekį per metus ir periodiškumą. 

KMSA Bus paruoštas naujas Klaipėdos miesto savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo programų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašas, kuriame bus 

numatytas programų  tikrinimo periodiškumas ir imtis.   

2025-09-30 

3. Siekiant efektyvaus NVŠ programų atitikties vertinimo komisijos narių 

darbo laiko naudojimo, rekomenduojame priimti sprendimus dėl šios 

komisijos kompetencijos ir funkcijų patikslinimo arba svarstyti tik su 

jos kompetencija susijusius klausimus. 

KMSA Bus paruoštas Savivaldybės  lygmens neformaliojo  vaikų  švietimo 

programų atitikties vertinimo komisijos, patvirtintos Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, darbo reglamentas, 

kuriame numatytos komisijos narių kompetencijos ir funkcijos. 

2025-09-30 

4. Siekiant išvengti klaidų sudarant mokymo sutartis, rekomenduojame 

apie tikrintose programose nustatytus pažeidimus informuoti visus 

NVŠ teikėjus.  

KMSA Bus organizuojamas pasitarimas (nuotoliniu būdu)  NVŠ teikėjams, 

dalyvaujantiems šiame NVŠ programos vykdymo etape. 

2025-06-16 

* - priemones ir terminus rekomendacijoms įgyvendinti pateikė KMSA Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyrius.  

Atstovai ryšiams, atsakingi už Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais terminais:  

▪ KMSA Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyriaus specialistė Asta Trušaitė, el. p. asta.trusaite@klaipeda.lt, tel.  0 46 39 61 38.  
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PRIEDAI  

Audito ataskaitos „Neformaliojo vaikų 

švietimo programų lėšų administravimas ir 

panaudojimas“ 1 priedas 

Audito apimtis ir metodai 

Audito apimtis 

Audito tikslas – įvertinti Neformaliojo vaikų švietimo programų lėšų panaudojimą. 

Pagrindiniai audito klausimai: 

▪ ar neformaliojo vaikų švietimo teikėjams lėšos skirtos vadovaujantis teisės aktų reikalavimais; 

▪ ar neformaliojo vaikų švietimo lėšos naudojamos pagal sutarčių nuostatas ir teisės aktų 

reikalavimus; 

▪ ar Klaipėdos miesto savivaldybės administracija atlieka neformaliojo vaikų švietimo lėšų 

panaudojimo kontrolę. 

Audituojamas subjektas – Klaipėdos miesto savivaldybės administracija.  

Audituojamasis laikotarpis – 2024 metai.  

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus33. 

Audito duomenų rinkimo ir vertinimo metodai 

Audito 

ataskaitos 

skyrius 

Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslas 

1. Nustatyti 

trūkumai NVŠ 

lėšų 

administravime 

Dokumentų peržiūra:  

Nagrinėjome: 

• LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu 

Nr. V-46 patvirtintą NVŠ programų finansavimo ir 

administravimo tvarkos aprašą; 

• KMSA direktoriaus įsakymus dėl NVŠ lėšų paskirstymo; 

• KMSA direktoriaus įsakymu sudarytos NVŠ programų 

atitikties vertinimo komisijos darbo reglamentą ir posėdžių 

protokolus; 

• KMSA direktoriaus įsakymus dėl priemokų skyrimo Švietimo 

skyriaus ir Apskaitos skyriaus darbuotojams už darbus, 

susijusius su NVŠ programoms skirtų lėšų administravimu; 

• darbo laiko ir darbo užmokesčio apskaitos žiniaraščius; 

• dokumentus dėl pervedamų lėšų paskaičiavimo NVŠ 

teikėjams (Mokinių registro išrašai ir lydraščiai prie 

apmokėjimui teikiamų dokumentų iš IVS „Avilys“); 

• mokėjimus NVŠ teikėjams patvirtinančius dokumentus; 

Skaičiavimas: 

• perskaičiuotas turėtas skirti lėšų dydis konkrečiai programai 

ir jos teikėjui, atsižvelgiant į mokinių skaičių, mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių skaičių ir tai 

programai skirtą NVŠ krepšelio dydį; 

Įvertinti ar: 

• ar lėšos NVŠ teikėjams skiriamos 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimais: lėšos 

apskaičiuotos ir pervestos pagal faktinį 

skaičių Mokinių registre; finansuojamų NVŠ 

krepšelių skaičius neviršijo KMSA direktoriaus 

įsakymu NVŠ programai skirto NVŠ krepšelių 

skaičiaus; NVŠ teikėjui finansavimas pervestas 

sutartyje nustatytais terminais. 

• savivaldybė atsiskaito LR Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai už panaudotas valstybės 

biudžeto NVŠ lėšas, laiku pateikdama 

nustatytos formos ataskaitą; per nustatytą 

terminą grąžino nepanaudotas valstybės 

biudžeto lėšas; 

• ar Aprašui administruoti 2024 m. neviršyta 

skiriama iki 3 procentų lėšų, skirtų NVŠ 

programoms finansuoti 

 
33 4000-asis TAAIS „Atitikties audito standartas“, prieiga per internetą: https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/. 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
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• perskaičiuota bendra darbuotojams paskira  priemokų suma 

ir palyginta su galima suma nuo 2024 m. Klaipėdos miesto 

savivaldybei NVŠ programoms finansuoti skirtų lėšų. 

Pokalbis: 

Teikti paklausimai dėl informacijos ir paaiškinimų KMSA 

Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyriui.  

Vertinimo apimtis: 

• patikrintos vasario mėn. finansuotos  192 programos, 

gegužės – 192, lapkričio – 210 programos, t. y. iš viso 

įvertinti 594 audito pavyzdžiai iš visų per 2024 metų 9 

mėnesius finansuotų 1770 programų; 

• peržiūrėti 2024 m. KMSA direktoriaus įsakymai dėl 

priemokų skyrimo KMSA Švietimo skyriaus ir Apskaitos 

skyriaus darbuotojams už darbus, susijusius su NVŠ 

programoms skirtų lėšų administravimu (100 proc.). 

2. Vykdyta 

nepakankama 

lėšų kontrolė 

Dokumentų peržiūra:  

Nagrinėjome: 

• LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022-01-10 įsakymu 

Nr. V-46 patvirtintą NVŠ programų finansavimo tvarkos 

aprašą; 

• KMSA direktoriaus įsakymu patvirtintą KMS NVŠ programų 

įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašą; 

• KSMA Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyriaus 

vedėjo įsakymus dėl stebėsenos ir skyriaus atliktus 

stebėsenos rezultatus;  

• Tarp NVŠ teikėjų ir mokinių/jų atstovų sudarytas mokymo 

sutartis; 

• NVŠ teikėjų pateiktas ataskaitas. 

Pokalbis: 

Teikti paklausimai dėl informacijos ir paaiškinimų KMSA 

Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyriui ir Lietuvos 

neformaliojo švietimo agentūrai.  

Vertinimo apimtis: 

• Peržiūrėtos visų teikėjų 2024 m. lapkričio mėn. atsirinktų 

programų (iš viso 90 programų) mokymo sutartys, 

sudarytos tarp NVŠ teikėjų ir mokinių/jų atstovų, 

patalpintos www.emokykla.lt  (2248 sutartys). 

• Peržiūrėtos 428 NVŠ teikėjų pateiktos ataskaitos. 

 

 

Įvertinti ar: 

• ar yra paskirti NVŠ lėšų kontrolę vykdantys 

asmenys, kurie analizuoja ir vertina NVŠ 

teikėjų pateiktų su NVŠ programos 

įgyvendinimu susijusių dokumentų 

duomenis: ataskaitas, prie jų pridėtus išlaidas 

pagrindžiančius dokumentus, vaikų 

lankomumo apskaitą, sutartis su mokinių 

tėvais; 

• NVŠ teikėjai sutartis pasirašė pagal patvirtintą 

formą, kurias atsakingi darbuotojai patalpino 

interneto svetainėje www.emokykla.lt; jei 

sutartys su mokiniais nepateiktos, ar 

pareikalauta grąžinti lėšas už tuos mokinius;  

• sutartyse programos mokesčio mažinimas 

NVŠ krepšelio dydžiu; KMSA direktoriaus 

įsakymu pakeitus krepšelio dydį, atlikti 

sutarčių pakeitimai; 

• ar ataskaitos pateiktos pagal nustatytą formą 

ir laikantis finansavimo sutartyse numatytų 

terminų; ar išlaidos susijusios su vykdyta 

programa bei išlaidų rūšys atitiko sąmatą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.emokykla.lt/
http://www.emokykla.lt/
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Audito ataskaitos „Neformaliojo vaikų 

švietimo programų lėšų administravimas ir 

panaudojimas“ 2 priedas 

 Audituotų NVŠ programų mokymo sutarčių sąrašas 

Eil. 

Nr. 

NVŠ teikėjas NVŠ programos pavadinimas Fiksuoti 

pažeidimai 

dėl dvigubo 

krepšelio 

netaikymo 

SUP 

turintiems 

mokiniams/d

aliai mokinių 

Fiksuoti 

pažeidimai 

dėl 

ugdymo 

mokesčio 

mažinimo 

ne visu 

NVŠ 

krepšelio 

dydžiu 

1  Darius Glodenis Harmoningo, stipraus ir sveiko žmogaus ugdymas su 

karate kyokushin 5–8 kl. 
 

 

2 Asmenybės ugdymo centras 

„Motus“ 

„Gatvės šokis pažengusiems. Klaipėda“ 
 

 

3 Asociacija „Intelektinio kapitalo 

ugdymas“ 

„Lyderystės ABC“  
  

4 Asociacija „Jukado imtynės“ „Kovos menų mokymas Jukado stiliumi 1–4 kl.“ 
  

5 Asociacija „K1 akademija“ „Fizinio parengimo ir kikbokso ugdymo tobulinimas, 

mokymas“   
6 Asociacija „Saugus vanduo“ „Plaukimo programa 9–12 klasių mokiniams“ 

  
7 Asociacija Dziudo ir sambo sporto 

klubas „Klaipėdos šamas“ 

„Dziudo ir sambo – pasitikėjimo pamokos vyresniems“ 
  

8 Asociacija fechtavimo klubas  

„Klaipėdos riteriai“ 

„NVŠ fechtavimas (9–12 klasės)“ 
  

9 Asociacija Kiokušin karatė klubas 

„Tigras“ 

„Kovų menų Tigras (pažengusieji)“ 
  

10 Asociacija Klaipėdos dziudo klubas „Dziudo 5–8 klasių vaikams“ 
  

11 Asociacija Klaipėdos karate 

kiokušin klubas „Shodan“ 

„Karatė kiokušin – fizinio, techninio, psichologinio 

pajėgumo meistriškumo tobulinimas Klaipėdoje“   
12 Asociacija Klaipėdos ledo ritulio 

mokykla „Skatas“ 

„Ledo ritulys ir jaunieji 5–8 kl. sportininkai“ 
  

13 Asociacija Klaipėdos miesto futbolo 

klubas  „Baltai“ 

„Žaiskime futbolą (9-12 kl. mokiniams)“ 
  

14 Asociacija Klaipėdos miesto 

imtynių sporto klubas „Brolių viltys“ 

„Imtynių broliai 9–12 klasėse“ 
  

15 Asociacija Klaipėdos miesto 

imtynių sporto klubas „Krabas“ 

„Graikų-romėnų imtynės 9–12 kl. mokiniams“ 
 * 

16 Asociacija Klaipėdos miesto regbio 

klubas „Kuršiai“ 

„9–12 klasių mokinių regbio pradinio sportinio ugdymo 

programa“   
17 Asociacija Klaipėdos miesto 

sportinių šokių klubas „Gracija“ 

„Sportuojame zumbuojame“ 
  

18 Asociacija Klaipėdos miesto 

tekvondo sporto klubas „Cunamis“ 

„Kompleksinis mokinių funkcinių bei dvasinių galių 

ugdymas tekvondo kontekste“   
19 Asociacija Klaipėdos teniso trenerių 

federacija 

„Tenisas 5–8 klasių vaikams“ 
  

20 Asociacija Klaipėdos tinklinio 

asociacija 

„Salės ir paplūdimio tinklinio vystymas Klaipėdoje“ 
  

21 Asociacija Ledo ritulio mokykla 

„Klaipėdos Baltija“ 

„Ledo ritulio įgūdžių tobulinimas“ 
  

22 Asociacija Lietuvos skautija „KELIAS“   
23 Asociacija Lietuvos šaulių sąjunga „Lietuvos šaulių sąjungos jaunųjų šaulių ugdymo 

programa (jaunesnieji)“   
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24 Asociacija Regbio klubas 

„Klaipėdos kovas“ 

„Klaipėdos jaunimo sveikatinimas judriais žaidimais“ 
  

25 Asociacija sporto klubas 

„Horizontas“ 

„Orientavimosi sporto pradmenys Klaipėdoje“ 
 * 

26 Asociacija Sporto klubas „Okinava“ „Jaunių karate kyokushin akademija 9–12 klasių 

mokiniams“   

27 BĮ Klaipėdos dramos teatras „Vaikų teatro studija“ 
  

28 BĮ Klaipėdos turizmo mokykla „Keksiukų akademija“   
29 Dalia Šmitienė  „Anglų kalba be knygų“  * 
30 Julija Baranova  „Senamiesčio keramikos dirbtuvės L“ 

 * 
31 Juozas Jakubauskas Anglų kalbos būrelis „Kalbu angliškai“ 5–8 kl. 

  
32 Karolis Rimkūnas  „Aš sportuoju: stiprus, sveikas, motyvuotas 5–8 kl.“   
33 Klaipėdos Marijos Taikos karalienės 

parapija 

„Dvasingumo ir savęs pažinimo ugdymas vaikams“ 
  

34 Klaipėdos miesto dailės klubas 

„Guboja“ 

 „Akademinio piešimo ir tapybos pagrindai ir įgūdžių 

tobulinimas“ 
  

35 Klaipėdos miesto savivaldybės 

Imanuelio Kanto viešoji biblioteka 

„Išmanieji tyrinėtojai“ 

  
36 Klaipėdos miesto savivaldybės 

tautinių kultūrų centras 

„Klaipėdos miesto tautinių bendrijų sekmadieninė 

mokykla“   
37 Lina Diktanaitė-Blusienė „Sportiniai šokiai“    
38 Laura Maškova „Linksmoji vaikų  zumba“   
39 Ledo ritulio klubas „HC Klaipėda“ „Ledo ritulio technikos ir taktikos mokymas 9–12 klasių 

mokiniams“   
40 MB „Dueto vaikai“ „Kūrybiškumo pamokos ir meninis ugdymas“ 

  
41 Oksana Simaitienė  „Korekcinės mokinių mankštos“ 

 * 
42 UAB „Bananas“ „Mažoji medicinos mokykla“   
43 UAB „Edugilė“ „Giliuko laboratorija 1–4 klasė“ 

  
44 UAB „Edukacija“ „Bricks 4 Kidz robotika su LEGO mokyti STEAM 

pagrindus 1–4 kl.“   
45 UAB „Impuls LTU“ „Plaukimo akademija (9–12 kl.)“ 

 * 
46 UAB Eizos mokymo centras „Saugaus važiavimo dviračiu ir elektrine mikrojudumo 

priemone mokymo kursas“   
47 UAB Šachmatų mokykla „STEAM šachmatų pamokos“ 

  
48 VšĮ  K. Ivaškevičiaus futbolo 

akademija 

„Supažindinimas ir mokymas futbolo technikos ir 

taktikos 9–12 klasėms“   

49 VšĮ „Aeroritmas“ „Aerobinė gimnastika vaikams“ 
  

50 VšĮ „Bokso visata“ „1–4 klasių mokinių bokso meistriškumo ugdymo 

programa“ 
  

51 VšĮ „Būk saugus LT“ „Saugus ir išmanus. Pradinukai“   
52 VšĮ „Būk saugus“ „Vairuok saugiai“   
53 VšĮ „Edukateka“ Vaikų šokio studijos „Aušrinė“ jaunučių grupė 

  
54 VšĮ „Gyvensenos medicina“ „Sportuok sveikai“   
55 VšĮ „Intelekto namai“ „Anglų kalba linksmai 6–10 metų vaikams“   
56 VšĮ „Išmanioji mokykla“ „STEAM“  

  
57 VšĮ „Išmanus švietimas“ „Investavimo laboratorija (5–8 kl.)“   
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58 VšĮ „Jonika“ „Forte 9–12 kl.“  * 
59 VšĮ „Klaipėdos žingsnis“ „Didysis žingsniukas, 9–12 kl.“ 

  
60 VŠĮ „Laikas kartu“ „Detektyvų klubas STEAM“   
61 VšĮ „Mėmelio sportas“ „Vaikų teniso akademija 9–12 klasėms“   
62 VšĮ „Orangera“ „Krepšinio klubas Oranžinis kamuolys – vyriausiems“ 

 * 
63 VšĮ „Plaukimo mokykla“ „Pradedančiųjų mokymas plaukti grupėje“ 

  
64 VšĮ „Robotikos akademija“ „Integruoto ugdymo Robotikos akademijos programa 

3–4 klasei“   
65 VšĮ „Robotikos studija“ „Linksmoji  robotika (STEAM)“ 

  
66 VšĮ „Robotukas Retro“ „STEAM atradimai“ 

  
67 VšĮ „SK tempas“ „Snaiperis 1–4 klasėms“  * 
68 VšĮ „Smėlio pramogos“ „Moksleivių paplūdimio tinklinio treniruotės (1–4 

klasės)“   
69 VšĮ „Tendance“ „Atskleisk lankstumo pasaulį su „Tendance“ 9–12 

klasėms  * 
70 VšĮ „Tina Dance“ „Šokio kalba 9–12 klasės“ 

  
71 VšĮ „Tolerancijos ir fizinės gerovės 

ugdymo centras“ 

„Emocinio ir fizinio lavinimo kūrybinės dirbtuvės (I 

žingsnis)“   
72 VšĮ „Vaikų uostas“ „Sceniniai lietuvių liaudies šokiai jaunimui“   
73 VšĮ „Žemaičių patrulis“ „Pradinis jaunojo žvalgo ugdymo kursas“   
74 VšĮ Aidos judesio akademija „Aerobinė gimnastika jauniams – meistriškumo 

ugdymas“  * 
75 VšĮ Asmenybės ugdymo kultūros 

centras 

„Rytų kovos menų užsiėmimai 9–12 klasės“ 
  

76 VšĮ Futbolo akademija  „Gintaras“ „Vaikų ir jaunimo futbolo ugdymas 9–12 klasėms“ 
  

77 VšĮ Klaipėdos baleto mokykla „Klasikinio šokio ir šiuolaikinio šokio mokymas 9–12 

klasė“   
78 VšĮ Klaipėdos braziliško džiudžitsu 

akademija 

„Braziliškasis džiudžitsu (imtynės) 9–12 klasių vaikams“ 
  

79 VšĮ Klaipėdos irklavimo centras „Irkluokime aktyviai 9–12 kl.“  * 
80 VšĮ Klaipėdos jaunimo teatras „Teatro studija – jaunieji kūrėjai (1–4 kl.)“   
81 VšĮ Klaipėdos krašto buriavimo 

sporto mokykla „Žiemys“ 

„Buriavimo ir savęs pažinimo nuotykis 9–12 klasėms“ 
 * 

82 VšĮ Klaipėdos krepšinio mokykla „Krepšinis 9–12 klasėms“   
83 VšĮ Klaipėdos lengvosios atletikos 

akademija 

„Judesio akademija: sportas ir sveikata“ 
  

84 VšĮ Klaipėdos pliažo tinklinio klubas „9–12 klasių jaunųjų paplūdimio tinklininkų ugdymas, 

technikos, taktikos veiksmų mokymas bei tobulinimas“  * 

85 VšĮ Klaipėdos šokių akademija „Sportiniai šokiai 5–8 klasių vaikams“ 
  

86 VšĮ Klaipėdos teniso akademija „Lauko teniso programa 1–4 klasių mokiniams“ 
 * 

87 VšĮ Klaipėdos universitetas STEAM „Žalioji auditorija“ 
  

88 VšĮ Kūrybinių technologijų 

akademija 

„Kūrybinių technologijų užsiėmimai 5–8 klasėse“ 
  

89 VšĮ Rytų kovos menų centras „Riedlenčių, BMX dviračių ir paspirtukų užsiėmimai 9–

12 klasės“   
90 VšĮ Vaikų ir jaunimo tinklinio sporto 

klubas „Smiltė“ 

„Augu, žaisdamas tinklinį! 5–8 kl.“ 
 

 

*Audito procedūrų metu sutartys Mokinių registre pakeistos kitomis, kuriose nurodytas teisingas NVŠ krepšelio dydis 

 



 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


